А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2016 года
№

 715

 О внесении изменений в постановление Администрации

города Костромы от 26 октября 2015 года  № 3061

"Об утверждении муниципальной программы города

Костромы "Безопасный город Кострома на 2016-2020 годы"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года №

2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 26 октября 2015 года

№ 3061 "Об утверждении муниципальной программы города Костромы "Безопасный город

Кострома на 2016-2020 годы" следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «2016-2020 годы»  заменить словами «2016-2018 годы»;

1.2. в пункте 1 слова «2016-2020 годы»  заменить словами «2016-2018 годы»;

1.3. в муниципальной программе города Костромы "Безопасный город Кострома на

2016-2018 годы":

1.3.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы "Безопасный

город Кострома на 2016-2018 годы» сроку

«Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования мероприятий Программы на

2016-2018 годы составляет 320082,0 тыс. руб., в том числе:

бюджет города Костромы - 227613,7 тыс. руб.; областной

бюджет - 11468,3 тыс. руб., федеральный бюджет - 81000 тыс.

руб.:

2016 год - 79003,2 тыс. руб., в том числе:

бюджет города Костромы - 78347,1 тыс. руб. областной

бюджет - 656,1 тыс. руб.;

2017 год - 69928,8 тыс. руб., в том числе:

бюджет города Костромы - 69272,7 тыс. руб.; областной

бюджет - 656,1 тыс. руб.;

2018 год - 171150,0 тыс. руб. в том числе:

бюджет города Костромы - 79993,9 тыс. руб.; областной

бюджет - 10156,1 тыс. руб., федеральный бюджет - 81000 тыс.

руб.»

 изложить в следующей редакции:

«

Объемы и

источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования мероприятий Программы на

2016-2018 годы составляет 328264,4 тыс. руб., в том числе:

бюджет города Костромы - 235776,6 тыс. руб.; областной

бюджет - 11487,8 тыс. руб., федеральный бюджет - 81000,0 тыс.

руб.:

2016 год – 86375,9 тыс. руб., в том числе:

бюджет города Костромы – 85713,3 тыс. руб. областной

бюджет - 662,6 тыс. руб.;

2017 год - 69592,3 тыс. руб., в том числе:

бюджет города Костромы - 68929,7 тыс. руб.; областной

бюджет - 662,6 тыс. руб.;

2018 год - 172296,2 тыс. руб. в том числе:

бюджет города Костромы - 81133,6 тыс. руб.; областной

бюджет - 10162,6 тыс. руб., федеральный бюджет - 81000 тыс.

руб.»;

1.3.2. пункт 4.1.7 раздела IV. «Подпрограммы, входящие в состав Программы и

отдельные мероприятия Программы» изложить в следующей редакции:

«4.1.7. Объемы и источники финансирования подпрограммы:

Всего по подпрограмме – 72337,5 тыс. рублей, в том числе: по годам: 2016 г. –

22080,0 тыс. рублей, 2017 г. – 24416,9 тыс. рублей, 2018 г. - 25840,6 тыс. рублей.

Подпрограмма финансируется только за счет средств бюджета города Костромы.»;

1.3.3. в разделе V. «Состав и ресурсное обеспечение Программы» таблицу 11

изложить в следующей редакции:

 «Таблица 11

(тыс. руб.)

№

п/п

Наименование программы,

подпрограммы, отдельного

мероприятия/Источник

финансирования

Ответственный

исполнитель,

исполнитель,

участник

2016 2017 2018

За весь

период

реализации

Программы

1.

Муниципальная программа

"Безопасный город Кострома на

2016-2018 годы"
Управление

муниципальных

инспекций

Администрации

города Костромы

86375,9 69592,3 172296,2 328264,4

 - бюджет города 85713,3 68929,7 81133,6 235776,6

 - областной бюджет 662,6 662,6 10162,6 11487,8

 - федеральный бюджет - - 81000,0 81000,0

 - внебюджетные источники - - - -

1.2.

Подпрограмма "Профилактика

правонарушений и укрепление

системы общественной

безопасности и регистрационного

учета граждан на территории

города Костромы"

Отдел

административны

х органов

Администрации

города Костромы,

МКУ города

22080,0 24416,9 25840,6 72337,5

 - бюджет города Костромы "Центр

регистрации

граждан"

22080,0 24416,9 25840,6 72337,5

 - областной бюджет - - - -

 - федеральный бюджет - - - -

 - внебюджетные источники - - - -

Реализация комплекса мер по

материальному стимулированию

участия населения города в

добровольных народных

дружинах, в т.ч. социальная

поддержка в виде частичной

компенсации расходов на оплату

жилых помещений и

коммунальных услуг

280,0 480,0 480,0 1240,0

 - бюджет города

280,0 480,0 480,0 1240,0

 - областной бюджет - - - -

 - федеральный бюджет - - - -

 - внебюджетные источники - - - -

Организация системы

регистрационного учета на

территории города Костромы и

материально-техническое

обеспечение деятельности

общественных пунктов охраны

порядка (содержание МКУ города

Костромы "Центр регистрации

граждан")

МКУ города

Костромы "Центр

регистрации

граждан"

21800,0 23936,9 25360,6 71097,5

 - бюджет города  21800,0 23936,9 25360,6 71097,5

 - областной бюджет  - - - -

 - федеральный бюджет  - - - -

 - внебюджетные источники

- - - -

Отдельные мероприятие

Программы

1.3.

Предупреждение чрезвычайных

ситуаций, развитие гражданской

обороны, защита населения и

территорий города от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности

людей на водных объектах

МКУ города

Костромы "Центр

гражданской

защиты населения

города Костромы"

37818,9 26780 26780 91378,9

 - бюджет города 37818,9 26780 26780 91378,9

 - областной бюджет - - - -

 - федеральный бюджет - - - -

 - внебюджетные источники - - - -

1.4.

Капитальный ремонт

берегоукрепления, правый берег

Горьковского водохранилища, 598-

599 км судового хода

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города Костромы

5000,0 - - 5000,0

 - бюджет города  5000,0 - - 5000,0

 - областной бюджет  - - - -

 - федеральный бюджет  - - - -

 - внебюджетные источники  - - - -

1.5.

Строительство берегоукрепления,

левый берег Горьковского

водохранилища, в границах города

Костромы, 600 км судового хода

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города Костромы

2020,0 - 100000 102020,0

 - бюджет города  2020,0 - 9500 11520,0

 - областной бюджет  - - 9500 9500

 - федеральный бюджет  - - 81000 81000

 - внебюджетные источники  - - - -

1.6.

Обеспечение защиты населения от

появления на потребительском

рынке города Костромы

некачественной и опасной

продукции

МКУ "Городская

служба контроля

качества

потребительских

товаров и услуг"

3549,7 3633,4 3710,0 10893,1

 - бюджет города  3549,7 3633,4 3710,0 10893,1

 - областной бюджет  - - - -

 - федеральный бюджет  - - - -

 - внебюджетные источники  - - - -

1.7.

Выявление административных

нарушений со стороны физических

и юридических лиц, в том числе в

выполнении (соблюдении) правил

благоустройства и обеспечение их

устранения в рамках

административного производства

Управление

муниципальных

инспекций

Администрации

города Костромы

14387,1 14762,0 15965,6 45114,7

 - бюджет города  13724,5 14099,4 15303,0 43126,9

 - областной бюджет  662,6 662,6 662,6 1987,8

 - федеральный бюджет  - - - -

 - внебюджетные источники  - - - -

1.8.  Информационное обеспечение Управление 1520,2 - - 1520,2

движения пассажирского

транспорта

городского

пассажирского

транспорта

Администрации

города Костромы

 - бюджет города  1520,2 - - 1520,2

 - областной бюджет  - - - -

 - федеральный бюджет  - - - -

 - внебюджетные источники  - - - -

»;

1.3.4. Раздел VII «Оценка планируемой эффективности реализации муниципальной

программы» признать утратившим силу;

1.3.5. в приложении 1:

1.3.5.1. строку 4.1 раздела 4 «Оказание поддержки гражданам и их объединениям,

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности

народных дружин» изложить в следующей редакции:

«
4.1. Реализация комплекса мер по

материальному

стимулированию участия

населения города в

добровольных народных

дружинах, в т. ч. социальная

поддержка в виде частичной

компенсации расходов на

оплату жилых помещений и

коммунальных услуг

    Стимулирование работы

дружинников

Муниципаль

ное казенное

учреждение

города

Костромы

«Центр

регистрации

граждан»,

Отдел

администрат

ивных

органов

Администрац

ии города

Костромы

Бюджет города 280,0 480,0 480,0 1 240,0

»;

1.3.5.2. строки 8 и 8.1 раздела 8 «Организация системы регистрационного учета на

территории города Костромы» изложить в следующей редакции:
«

8. Организация системы

регистрационного учета на

территории города Костромы и

материально-техническое

обеспечение деятельности

общественных пунктов охраны

порядка, в том числе:

    Повышение

дисциплинированности

граждан в соблюдении

регистрационного учета

на территории города

Костромы.

Улучшение условий

общественных пунктов

охраны правопорядка,

участковых

уполномоченных

полиции и добровольных

народных дружинников

Муниципаль

ное казенное

учреждение

города

Костромы

«Центр

регистрации

граждан»

Бюджет города 2180

0,0

2393

6,9

2536

0,6

71097,5

8.1. Материально-техническое

обеспечение деятельности

Общественных пунктов охраны

правопорядка и народных

дружинников, из них:

2302,

5

2208,

3

1920,

0
6430,8

- содержание Общественных 1189, 1389, 1372, 3951,7

пунктов охраны правопорядка 8 9 0

- ремонт Общественных

пунктов охраны правопорядка
820,6 677,4 400,0 1898,0

- материально-техническое

обеспечение деятельности

народных дружинников

292,1 141,0 148,0 581,1

».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Администрации  города Костромы                                                                   В. В. Емец